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
go 52, inciso XIII da Constituição 
Federal. Esse artigo garante o livre 
exercício de qualquer trabalho, ofí­
cio ou profissão, salvo quando a 
atividade possa significar algum ti­
po de risco à sociedade.

"Lamentam os o veto. Havia 
uma grande expectativa no setor, 
no final do ano, em relação à 
aprovação de projeto de Lei, que 
passou com unanimidade na co­
missão do Senado", afirma José 
Gumercindo Correia Cunha, pre­
sidente da Confederação Brasi­
leira de Apicultura (CBA). O fato 
de o apicultor estar no mesmo rol 
de profissões, como mototaxis- 
tas, catadores dê lixo, entre ou­
tras, prejudicou o exame e apro­
vação da matéria, de autoria da 
depu tada  Sandra  Rosado 
(PSB/RN). “Vamos verificar juri­
dicamente as possibilidades de 
retornar o assunto, posterior­
mente, de forma favorável ào api­
cultor", acrescenta.

O tema será prioridade na pró­
xima edição do Congresso Bra­
sileiro de Apicultura, a ser rea­
lizado em Cuiabá (MT), no pe­
ríodo de 19 a 22 de maio. O pre­
sidente Lula será convidado es­
pecial do evento, revela. “Quere­
mos mostrar a ele a importân­
cia do nosso setor", diz o presi­
dente da entidade.

VAGAS NO SIN E
Carpinteiro 14
Costureira em geral 24
Motorista de ônibus urbano 30  
Soldador 50
Lavador de roupas 5
Vendedor de consórcio 5 
Auxiliar de marceneiro 3  
Marceneiro 4
Mecânico de auto em  geral 3 
Mecânico de autómovel 4  
Passador de roupas, a mão 5 
Vendedor autônomo 5
Vendedor pracista 3
Técnico de construção civil 3 
Pintor de automóveis 3

Estas sâo as 15 vagas mais ofertadas no 
Sine/RN. Mais informações, como 

oportunidades em outras cidades, no site 
www.sine.rn.gov.br ou nos telefones (84) 3232- 

2393/7842

mailto:emidiafelipe.m@dabr.com.br
http://www.sine.rn.gov.br


IMÓVEIS
1.1 Barro Vermelho 1.1 Candelária 1.1 Capim Macio

Apartamento 
Compra e Venda

Alecrim

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Natal, Fa­
ça seu cadastro urgente para 
comprar apartamentos de R$ 90 
mil de 2/4, entrega em julho/10 c/ 
R$ 4 mil de entrada e saldo finan­
ciado 100% CEF. Só tem 3 unida­
des restantes. Favor marcar en­
trevista. dinizsolida @gmail.com

1 Quarto

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17» 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
Fiat var, 1/4, sl, coz, gar 100 mil.

2 Quartos

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão SátVDom. 
Beira mar, and alto, sl 2 amb, 2/4 
(1ste), wc soc, demais deps, gar, 
Izer, R$270 mil TR16611.

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Belo 
apto d  vista p/mar, 2/4 snd 1 ste, 
dep emp, sl p/ 2 amb, var, coz d 
arm, ár lazer, 1 vg gar. R$ 205 mil 
ac. CEF. APV.17286.

PADRÀO IMÓVEIS ■ C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. 2/4 snd 
1 ste, sl p/ 2 amb, coz, arms, dep 
comp. ár serv, chun, pise, gar. 
elev, sl fest, playg R$ 270 mil. 
AP01233.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS •
C.1959.
www.imoveisempre.com.br. 
F.9966-0834. Vende-se Apartam, 
c/vista p/o mar, and médio, 1 sl 
p/2 amb, ste master (c/var * arm) 
+ 2/4 soc, wc soc, entr soc, coz 
(arm), ár serv, (incorporada), pod 
24 hrs, 1 vga gra, ár lazer, pise + 
churrasq + deck, slão festa, seg, 2 
elev, ótimo valor condomínio. Pre­
ço ocasião. APV4085(aa).

3 Quartos

CAIO FERNANDES • C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Belo 
apto 90m2, 3/4 sd 1 st, sl p/ 2 
amb, var, coz, sombra, oport, ape­
nas R$ 150 mil, AC CEF. 
APV15841.

2 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. belo 
apto 56m2,2/4 snd 1 ste, elev, ár 
lazer, R$165 mil. APV.16564.

3 Quartos

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Exclusivo, 
3/4(1ste) sl 2 amb, var, coz, 3 wc, 
2 vg, sl fest, pise, vários and, est. 
parcelamento. R$ 240 mil. (Preço 
Pré-Lançamento). SIVA.3072.

PADRÃO IMÓVEIS ■ C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl p/ 2 
amb, var, 3/4 snd 1 ste, arms, clo- 
set, box no wc, coz, desp, ár serv, 
dep comp, gar, nascente R$ 265 
mil. AP01080.
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
bto, móveis projetdos em vários 
ambientes, 1 vg gar R$ 125 mil 
ac. CEF. APV.17504.

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantáo no 3133-4000. Natal, Fa­
ça seu adastro urgente para 
amprar apartamentos de R$ 90 
mil de 2/4, entrega em julho/10 d 
R$ 4 mil de entrada e saldo finan­
ciado 100% CEF. Só tem 3 unida­
des restantes. Favor m arar en­
trevista. dinizsolida @gmail.am

2 Quartos

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000, Amintas 
Barras - 2/4 (1 st), 55.27m2,2 sl, 
2 wes, coz, 2 vgs, entrega p/ 30/ 
11/10. R$158 mil. SIVA2069.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
01959.
www.imoveisempre.am.br. 
F.9966-0834/8828-4614. Vende- 
se Apartam - andar médio - fun­
cional, e x a l oport, 1 sl star e 
jantar(roda teto), wc s a  (granito + 
arms + blindex), hall c/arms e esc 
p/amputad, 1 ste c/arms, (wc - 
arms + blindex t  granito), 2/4 
(baa  + pranchas), coz (banada 
+ granito + arms), wc serv, ár 
serv, ent serv, 2 vgs gar, elev, 
portaria. R$ 175 mil. APV.3150.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantáo sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. 
www.aofernandes.am.br. Ótm 
apto, 83m2, 2/4 + dep emp, bom 
aabto  R$ 105 mil ac.CEF. 
APV. 17496.

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl p/2 
amb, var, 2/4 snd 1 ste, wc s a ,  
lav, escrit, coz, ár serv, gar, sl 
fest, churrasq, pise, 2 vg gar, 2 
elev, R$195 mil. AP01241.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
C.1959.
www.imoveisempre.am.br. 
F.9966-0834/8828-4614. Vende- 
se - Exc apad, Ar nobre, And Mé­
dio Alto, 02 suíts(WC 
Blindex+espelhos), varanda inar- 
porada, sala 2 ambts, azinha(ar- 
mars) + Ar serv, entrad serv, ele- 
vad, 01 vaga garag, guarit, ficam 
móveis fixos. APV339 (FV).

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
C.1959.
www.imoveiampre.am.br. 
F.9966-0834/8828-4614. Vende- 
se belo Apartam - estilizad, ótima 
localiz, bela vista panorâm, 
L.sombra, and alto, var (inarp), 1 
ste (wc + armars+espel+blind + 
granit), 2/4 soc, sl 2 amb, wc s a ,  
a z ,  am p l (arm+pia granit), ár 
serv, 1 vg, ótima ár lazer, pise, 
s.festa, churrasq, p.ground, jard, 
elev. R.Pavim, exc val.and. 
APV.4080(A).

3 Quartos

TERTULIANO REGO - C.1098J. 
F.3203-2800. Plantáo Sáb/Dom. 
Ótimo apto, amb, todos os arm, 
sup ventilado! sl/2 amb/var, lav, 
escrit, 3/4 (1 st), wc s a ,  a z ,  a. 
a rv , dep. emp, salão de festas. 
R$250 mil, TR13514.

TERTULIANO RÉGO - C.1098J. 
F.3203-2800. Plantáo Sáb/Dom. 
Amplo sl 3 amb/var, 3/4 (1 ste), 
wc a c ,  a z ,  ár serv, dep emp, 2 
gar, arm. R$ 195 mil, TR8736.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
C.1959.
www.imoveiampre.am.br. 
F.9966-0834/8828-4614. Vende- 
a  Apad - novo - exc.loaliz, r ia  
em infra-estrutura de a rv , and al­
to, 1 ste e 2 qtos, wc s a  (granito), 
p ia  a r ,  ste máster.(ampiotarm), 
sl p/2 amb, var ampla, cpa, a z  
(cub.granit+armars+mesa grani­
to), ár serv, dep emp am pl, 2 vgs 
gar, p ia , slão lesta, 2 elev, chur­
rasq. parq, academia, bela vista 
de Natal. Pod.24 hrs. 
APV.4090.(m).

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantáo sábado/ 
dom/teriados das 8 às 17h. 
www.aiofemandes.am.br. Belo 
apto 147m2,3/4 snd 2 ste, sl p/ 2 
amb, escrit, a z  d  arm, prédio d 
elev, R$ 300 mil AC.CEF. 
APV.17635.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/teriados das 8 às 1,7h. 
www.aioternandes.am.br. Ótm 
apto, 80m2,3/4 snd 1 ste, sl p/ 2 
amb, a z  d  arm, boa ár lazer, pré­
dio d  elev R$ 170 mil ac. CEF. 
APV.17025.

CAIO FERNANDES ■ C.1191.
F.4008-0001. Plantáo sábado/ 
dom/leriados das 8 às 17h. 
www.aiofemandes.am.br.
Opod, apto d  3 suit, 19" and, ár. 
lazer amplet, R$ 230 mil ou R$ 
150 mil + saldo devedor. 
APV.15870.

CAIO FERNANDES • C.1191. 
F.4008-0001. Plantáo sábado/ 
dom/leriados das 8 às 17h. 
www.aiotemandes.am.br. Exc 
apto 140m2,3/4 sd 1 ste + dep 
emp, 2 vg gar, Lindo. Ac. CEF R$ 
300 mil. ÁPV.17231.

CAIO FERNANDES • C.1191. 
F.4008-0001. Plantáo sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. 
www.aiofemandes.am.br. Ótm 
apto 98m2, 3/4 snd 1 ste t  dep 
emp, 2 vg gar, ár lazer, ac CEF 
R$160 m l APV17308.

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. And al­
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
massagem, serviço de fisioterapia 
e vários ambientes pI consultó­
rios. F: 8851 -1042 Sra. Magda

Pamamírim

REIS MAGOS -C.1328. F: 3222- 
4480/3211-2355. MANDACARU 
M AU: S la  C/WC R$900,00

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Ótm local, 3 sis, wc, estac. Po­
dendo alugar separadamente. R$
2.200,00. TR-16382.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/leriados das 8 às 17h. Prédio 
tis l comerc, boa localiz, cada sl 
c/wc, copa e recepção. R$ 3 mil. 
COA-9782.

CAIO FERNANDES • C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/teriados das 8 às 17h. Sl em 
Préd comerc c/49m2 e mezanino, 
c/ótimo acab, préd novo, lado 
sombra. R$ 900,00* cond. COA- 
7854.

^^^IdadeJardlm^

TERTULIANO RÉGO- C.10S8J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Loj c/wc, em centro comerc recém 
const, próx.Campos Universitário,

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 5 
Galpões med 1.380m2 ár total, re­
cém const, estac, lado sombra, 
estuda Dossibil de alugar indi. R$ 
10 mil. TR15892.

PADRÃO IMÓVEIS • C.1454. 
F:3606-4000. Macaíba, excel 
P.comerc, c/churrasq, espaço p/ 
Show, estac amplo, 4 campos de 
Futebol. R$3 m l PC00164.'

REIS MAGOS-C.1328. F: 3222 
4480/3211-2355. RECEPÇÃO, 
sala, wc, R$450,00.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/leriados das 8 às 17h. Gal- 
páo duplo com 3 wcs e 1 escrit, 
estac rotativo, piso indust, coz d 
arms. R$ 6 mil. COA-9789.

CAIO FERNANDES • C.1191.
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/leriados das 8 às 17h. Sala 
em Préd comerc de 25m2 no va­
lor de R$ 500,00 e 50m2 no valor. 
R$ 1 mil, sl c/ótimo acab, muito 
bem localiz. COA-10412.

Tirol

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Ótimo pto comerc, excel.local, 
190m2 const, terraço, 2 sis, 4/4 (2 
sts), demais deps, Ido/sombra. R$ 
3 mil. TR-16682.

1.7 Terrenos e Áreas 
Compra e Venda

! Alecrim

Areia Preta

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão SátVDom. 
Pto exc p/ escrit, clínica, etc, 7 sis, 
4 wc, próx do Midway R$ 5 mil. 
TR15835.

Nova Pamamirlm

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
F,3203:2800, Plantão SátVDom. 
Loja na M* Lacerda, recepçáo, sl, 
WC. R$ 600,00. TR-15202.

Candelária

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caioleman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/leriados das 8 às 17h. Oport, 
terr 10x50 bem localiz, apenas. 
R$190 mil. Escrit. TEV.17713.

Cidade Nova

Cidade Satélite

•
Lagoa Nova

1________ X E ________ 1
HENHOUE VtOTA • C.2704.17* 
Reg. F.3231 -445879115-6658 Sl 
comerc no Espaço América, loca* 
izpriwl. R$ 100 mi.

PADRÃO MÓVEIS • C.1454. 
F3606-4000 Galpão comerc, 
750m2.R$8mlPC00148.

PADRÃO IMÓVEIS • C.1454. 
F:3606-4000. P.comerc, pronto 
p/slào beleza, tudo 1' Nível, coz, 
lav, var, 120m2. R$ 2 mil. 
PC00160.

Rocas

CA» FERNANDES - C.1191.
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/leriados das 8 às 17h. Gal­
pão c/3 wc, piso e revest em cer, 
ótimo ImóveL R$ 550,00. COA- 
10021.

TERTULIANO REGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Exc Ix , plano, 900m2 área, rua 
calçada, Id/somb, R$ 220 mil. 
TR15937

JitjUĵ

SÓLIDA IMÓVEIS • C.0316J/S. 
Plantão x  3133-4000. Central de 
terrexs. Srs. Construtores dispo­
mos de Terrenos, Areas Urbana 
ou Ãrea de Expansáo Urbana, Li­
torâneas e Rurais, p/casas ou ap­
tos populares, médio x  alto pa­
drão, cond lech x  loteamentos 
c / x  sem projeto, procure-nos. 
Falar c/Sr. Diniz. 9404-7335 ou 

l.com

SÓLIDA IMÓVEIS • C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Central de 
terrenos. Srs. Proprietários de 
Terrenos, Areas, chácaras, sítios, 
fazendas x  área de expansão 
Urbana, Litorâneas e Rurais, p/ 
casas x  aptos populares médio 
x  alto padrão, xndom ín ix  fe­
chados x  loteamentos d  ou sem 

s, proxre-nos urgente. Fa- 
c/Sr. Diniz. 9404-7335 X

TERTULIANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Cond fech, 522 m2 área, R$ 470 
mil. TR16533.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.ram.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
c/600m2, esquina, esc pub, ótm 
oportunid R$ 320 mil, TEV17313.
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